MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO

RESULTADO DA SELEÇÃO DO PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA - DECOM-NG

 EDITAL 2025/2

O  Departamento  de  Computação  –  campus  Nova  Gameleira  (DECOM-NG),  do  Centro  Federal  de
Educação Tecnológica de Minas Gerais, torna público o resultado final do processo do Edital de Seleção
do Programa de Monitoria (Voluntária) - DECOM-NG – 2025/2.

1) Não houve recursos quanto ao Resultado Preliminar.

2) Para a disciplina “Arquitetura e Organização de Computadores I”, não houve candidatos.

3) Classificação - DISCIPLINA: Algoritmos e Estruturas de Dados I – 02 vagas

Classificação Aluno(a) Situação

1º Letícia Vaz Pires APROVADO(A)

2º Vitor Mendes de Oliveira Abreu APROVADO(A)*
*  Candidato  aprovado  dentro  das  vagas  em  mais  de  uma  disciplina  –  a  confirmar  sua

preferência/disponibilidade com as orientadoras.

4) Classificação - DISCIPLINA: Arquitetura e Organização de Computadores II – 01 vaga

Classificação Aluno(a) Situação

- Matheus Monteiro Huebra
Perdigão

Candidato Aprovado em sua 1ª
Opção*

* Candidato a mais de uma disciplina – Manifestação de preferência já feita previamente à orientadora.

5) Classificação - DISCIPLINA: Laboratório de Programação de Computadores II – 03 vagas

Classificação Aluno(a) Situação

1º Vitor Mendes de Oliveira Abreu APROVADO(A)*
*  Candidato  aprovado  dentro  das  vagas  em  mais  de  uma  disciplina  –  a  confirmar  sua

preferência/disponibilidade com os orientadores.

6) Classificação - DISCIPLINA:  Lógica de Programação – 01 vaga

Classificação Aluno(a) Situação

1º Bernardo Reis Silveira APROVADO(A)

2º Tales Campos de Pinho APROVADO(A)*
*  Candidato  aprovado  dentro  das  vagas  em  mais  de  uma  disciplina  –  a  confirmar  sua

preferência/disponibilidade com as orientadoras.

PA

7) Classificação - DISCIPLINA:  Programação de Computadores I  – 02 vagas

Classificação Aluno(a) Situação

- Isabela Ketlen Peres de Almeida Desclassificada*
*Sem comprovação documental conforme itens “2” e “3” e indisponibilidade para cumprimento do item “5”,

todos do edital de seleção.

8) Classificação - DISCIPLINA:  Programação Orientada a Objetos  – 01 vaga

Classificação Aluno(a) Situação

1º Matheus Monteiro Huebra
Perdigão

APROVADO(A)*

* Candidato a mais de uma disciplina – Manifestação de preferência já feita previamente à orientadora.

9) Classificação - DISCIPLINA:  Sistemas Digitais para Computação – 01 vaga

Classificação Aluno(a) Situação

1º Tales Campos de Pinho APROVADO(A)*
*  Candidato  aprovado  dentro  das  vagas  em  mais  de  uma  disciplina  –  a  confirmar  a

preferência/disponibilidade com as orientadoras.

10) Os candidatos aprovados dentro do número de vagas deverão encaminhar os documentos listados no
item 8 e no prazo previsto na Tabela 2, ambos do Edital de Seleção.

11) Os  candidatos  aprovados  em  mais  de  uma  disciplina  deverão  confirmar  sua  preferência  e/ou
disponibilidade (eventual atuação conjunta nas disciplinas) junto aos orientadores.

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.

Prof. Ismael Santana Silva
Chefe do Departamento de Computação - NG

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 529/2025 - DECOM (11.56.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/09/2025 15:17 )
ISMAEL SANTANA SILVA

CHEFE - TITULAR

DECOM (11.56.03)

Matrícula: ###287#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 529 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 15/09/2025 d2819aa6a7

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf